dit de auro ad argentum: quia tunc ardor deuotionis in ea per-
ditus fuit. Et illud ipsi durauit ultra quingentos annos. ¶ Et tunc
Ecclesia, i. status Christianitatis descendit de argento ad ventre &
seemora, quae erant ærea, qd minus valet. Nam sicut æs voluit, &
revoluit, & ad quacunq; rem male sonat, sic tunc Christianitas
voluebat modicū à parte dextra contra fidē per falsos errores,
& modicū à parte sinistra contrā virtutes dei per malos & tur-
pissimos mores, quia erat turpissimus sonus quod verbū dei nō
prædicabat. Et tunc venit Mahometus, & subuertit totā bar-

Nota bariā. Missæ nō audiebant, nisi coacte, nō faciebāt orationes ho-
mines, deū negabāt, & totus mūdus positus erat in malignitate,
& oēs publice vitia ppetrabāt, & non erat iustitia, non pietas,
non humilitas, non fides, nō obediētia mādator̄. Et tunc dñs
Iesus voluit destruxisse mundū, secundū quod reperit in legen-
da, & vita sanctor̄ Dñici & Francisci. Quando omnipotēs de-
us præ nimia ira in ipso monstrata contra peccata mudi cū tri-
bus lanceis, quas contra mundū vibrabat, quæ demonstrabant
tria, s. Antichristi psecutionē, mundi conflagrationē, & diem iu-
dicij. Et tunc beata virgo María obtinuit vnā modicā dilatio-
nem circa finē mundi a filio suo, s. quod expectaret prædicatio-
nem sanctor̄, ordinū, s. Dñici & Francisci, ut patet ex historijs
ipsoꝝ. Qui, s. prædicarent per mundū, & conuerterent gentes.
Et duravit istud tempus tm, quantum istæ duæ regulæ duraue-
runt in obseruantia fratrū. Et istæ duæ regulæ quantum ad ob-
seruantia iam deficiunt. Sunt enim plus q̄ quinquaginta anni, qd
eoꝝ fratres eas non obseruabant, nec quo ad vota, nec quo ad
ceremonias, immo effecti sunt peiores q̄ cæteri Christiani in
superbia, luxuria, auaritia, gula, & in symonia, & cætera. Ita q̄
sunt exempla malæ vitæ totius mundi, & facti sunt via perditi-
onis. ¶ Deinde statua, id ē, Ecclesia descendit de ære ad tibias
ferreas, & est tempus in quo sumus modo. Nam sicut ferrum ē
asperum, duꝝ, implacabile, & in se frigidum, quod non potest
mutari, nisi per ignē & percussionem malleor̄, sic est modo
Christianitas. Nam iam non est prælatus, non dñs temporalis,
non religiosus, non sacerdos, non status maritalis, nec heremi-
ta, nec mercator, nec status virginalis, nec status vidualis, nec ci-
uis, nec artifex, nec scutifer, nec seruus, nec magister, nec disci-
pulus, nec doct̄or, nec legista, nec baccalaureus, nec artista, qui
**Obstina-
rio** se emendare velit de mala vita, nec per prædicationes, nec per
exempla, nec per tormenta, nec per infirmitates, nec per gra-

ues mortalitates, nec per fames, nec per inundationes aquarū,
nec p-obscurationes solis, nec per terræ motus, & aliorum plāne
tarum. Que omnia quasi nobis videntur deliramenta. Et ita im
placabiles facti sunt Christiani, quod non videntur homines,
sed dæmones & insani. Et sunt asperi super inuicem sine villa
pietate, mali sine villa benignitate, crudeles sine charitate, vñura
rijs sine largitate. Duri sine villa deuotione, amatores huius secu-
li sine dei timore, & contemptores regni dei sine vlo amore.
Et sic sunt asperiores, implacabiliores, & duriores ferro Chri-
stiani isto tempore. O quomodo descendit statua ista, id est, sta-
tus Ecclesiæ de auro ad ferrum, qm̄o deteriorata est. Quomodo
verificatum est illud Psalmi: Humillauerunt in compedibus pe-
des eius, ferrum pertransiit animam eius. Nam scitis quod com-
pedes impediunt compeditatum ire. Sic est q̄ quælibet anima
cuiuslibet fidelis, quæ spiritualiter ire debet & festinare, vt di-
cit Psalmista: Quam dilecta tabernacula tua domine virtutum,
concupiscit & deficit anima mea in atria domini, Ibunt de vir-
tute in virtutem, videbitur deus deorum in Syon. Nam anima
cuiuslibet discreti debet habere duos pedes, cū quibus debet am-
bulare festinâter de virtute in virtutem. Primus pes dexter, est
amor cœlestis. Et secundus pes sinist, est timor infernalis. Et
cum diabolus tentat de pctō, cogitare debet de inferno, in quo
ille poenæ sunt paratae cuiuslibet facienti peccatum illud, de quo
tentat, & sic cogitâdo resistet, tali peccato. Et quando diabolus
tentat vt dimittat aliquid bonum inceptū, cogitare debet q̄
dimittendo illud bonū inceptum, perder grām dei, & amorē, &
sic cogitando homo perficiet qd̄ incepserat. Et sic p istos duos
pedes, s. amorē & timorem, ibit de virtute in virtutem in præ-
senti, & in futuro videbitur deus deorū in Syon. Sed heu quia di-
cit Psalmista: Humillauerunt in compedibus pedes eius, s. otio-
sitas & pigritia. Quia communiter compedes habent duos cir-
culos quibus claudunt pedes, ita quod compeditatus non p̄t ire
festinanter. Ita isti duo pedes, s. amor cœlestis, & timor infer-
ni, qui faciunt ire aperte animam de virtute in virtutē, sunt hu-
miliati in compedibus otiositatis & pigritiatis, ita q̄ de mille
non reperitur vñus qui amet dñum, & infernū timeat, ac si nun-
quam deberet mori. Ideo bene dicitur: Ferrum pertransiit ani-
mam eius, id est, obstinatio & impoenitentia ptransiit animam
eius, s. cuiuslibet Christiani. O quam duritia & pigritia ē modo
in ecclesia dei; nam vix inuenit, qui sciatis signare signo crucis.